Gmina Syców

 ul Mickiewicza 1,  56-500 Syców

Tel. 062 7855100, faks 062 7855104   

Znak sprawy ITI.271.04.1.PN.2020                  
Syców, dnia 28.04.2020  r.  

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ






dot.  ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Syców wraz z jednostkami    organizacyjnymi

Zamawiający – Gmina Syców, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2  Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.1843), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania:

1. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zatrudnienie w oparciu o umowę agencyjną.                   

2. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. „Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania” – prosimy o wyłączenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 5.05.2020 r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 04.05.2020 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

7. Prosimy o informację nt. przyczyn szkód;

Odpowiedź: Zamawiający podał przyczyny szkód w załączniku nr 8 do SIWZ.
Ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

8. Prosimy o wprowadzenie poniżej Klauzuli wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy 

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
9. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

•
ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)

•
ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)

•
rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: Tak
10. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

•
przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

•
sprzętu przeciwpożarowego;

•
instalacji elektrycznej i odgromowej;

•
instalacji gazowej;

•
przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

•
instalacji gazów medycznych;

•
instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

•
instalacji ciśnieniowych;

•
urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:Tak
11. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia był podobny do aktualnie wnioskowanego w SIWZ.
13. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

b) budynki przeznaczone do rozbiórki

c) mienie wyłączone z eksploatacji

d) pustostany

- W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia 

- Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

Odpowiedź: Nie
14. Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji)

       Odpowiedź:  Dobry
15. Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.
16. Dla budynków w złym stanu technicznym prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Prosimy o podziału sum ubezpieczenia na lokalizacje

Odpowiedź: Podział został podany w załączniku nr 7 do SIWZ.
18. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie może udzielić jednoznacznej odpowiedzi
19. Dla szkód w wyniku zalania

a) prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.  

b) prosimy o potwierdzenie, że wyłączone zostaną szkody gdy doszło do nich w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie.

c) prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca odpowiada za szkody powstałe nagle, niespodziewanie i niezależnie od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 

Odpowiedź:

a/ Zamawiający nie wyraża zgody

b/ Zamawiający nie wyraża zgody

c/ Zamawiający potwierdza.

20. Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczonego mienia – prosimy o potwierdzenie, ze nie dotyczy ono skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
21. Zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że ochronie podlegają szkody wskutek nagłej, niespodziewanej i niezależnej od woli Ubezpieczonego przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
22. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. na niewłaściwym użytkowaniu, nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej obsłudze, zniszczeniu przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) w wysokości 50 000 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Klauzula reprezentantów – prosimy o zmianę zapisu na (…) za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego (…)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
24. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 

a) Klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 20% sumy ubezpieczenia

b) Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ w wysokości 20% sumy ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
25. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych prosimy o rozszerzenie o zapis; „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te:

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli, w którym są prowadzone;

3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie. 

Odpowiedź:                                                                                                     Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

26. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, prosimy o podanie zakresu i wartości robót budowlanych jakie Zamawiający zamierza prowadzić w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie może udzielić jednoznacznej odpowiedzi
27. Dot. Klauzuli obiegu dokumentów prosimy o zmianę zapisów na:

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od otrzymania wniosku ubezpieczeniowego

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji

Odpowiedź:                                                                                                                Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

28. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o rozszerzenie o zapis:             „ Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;

2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;

3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki

Odpowiedź:                                                                                                     Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:
29. Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy  postanawiają, że w przypadku, gdy 

1)     szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 

2)     nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego. 

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

30. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

31. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Szkodowość został podana w załączniku nr 8 do SIWZ.

32. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 

a)
czy Zamawiający w okresie ostatnich  3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;

b)
czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;

c)
czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie;

d)
jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres żądanej ochrony ubezpieczeniowej był podobny do aktualnie wnioskowanego w SIWZ, natomiast większość jednostek Zamawiającego ubezpieczała się indywidualnie i Zamawiający nie ma możliwości wykazania wszystkich różnic występujących pomiędzy w ciągu ostatnich trzech lat pomiędzy indywidualnymi umowami ubezpieczenia poszczególnych jednostek, a  zakresem ubezpieczenia wynikającym z niniejszego OPZ.

33. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

34. W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,

- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,

- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”. 

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź:  Zamawiającego nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian
35. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: Stan dróg jest różny. Są drogi o nawierzchni nowej, nieuszkodzonej            i drogi , które wymagają nakładów i konserwacji . Wszystkie uszkodzenia nawierzchni są sukcesywnie usuwane. Roczny budżet na remonty dróg wynosi ok. 700-800 tyś. złotych.
36. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

37. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

38. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

39. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

40. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

41. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

42. Prosimy o wyłączenie z zakresy ubezpieczenia szkód wskutek przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Część I: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej

Ubezpieczenie mienia 

43. Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak prosimy o:

1)
wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią,

2)
podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu.

Odpowiedź: Nie
44. Jeśli odpowiedź na pytanie 1 będzie brzmiała tak, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 1 000 000,00 PLN w odniesieniu do tych lokalizacji, w których wystąpiła powódź i istnieje bezpośrednie zagrożenie jej wystąpienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
45. Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. Jeśli nie prosimy o wskazanie tych obiektów oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do tych budynków do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Tak
46. W odniesieniu do  budynków starszych niż 50 lat, prosimy o informacje o przeprowadzonych w ciągu ostatnich 20 lat remontów i modernizacji. Kiedy i w jakim zakresie zostały wykonane ?

Odpowiedź: W tym okresie nie były prowadzone znaczące prace
47. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa? Jeśli nie prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku.

Odpowiedź: Tak
48. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem, składowiskiem odpadów lub  sortownią śmieci. Jeśli tak to prosimy o wskazanie czy są zgłoszone do ubezpieczenia budynki, w których prowadzona jest sortownia i składowanie odpadów.

Odpowiedź: Nie
49. Prosimy o zgodę na przyjęcie poniższej treści klauzuli katastrofy budowlanej 

1. Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o ryzyko katastrofy budowlanej, przez którą rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych.

2. Nie jest katastrofą budowlaną:

a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany;

b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami;

c) awaria instalacji.

3. O ile nie umówiono się inaczej, limit odpowiedzialności określony w polisie stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jedno i wszystkie zdarzenia szkodowe powstałe w okresie ubezpieczenia w następstwie katastrofy budowlanej.

4. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

1) powstałe w obiektach:

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:

i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej;

ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej;

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego;

c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń;

d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji;

e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni;

f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną;

g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;

h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy.

2) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody :

a) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej;

b) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem;

c) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Książką obiektu budowlanego”.

5. W razie katastrofy budowlanej w obiekcie budowlanym, Ubezpieczony jest obowiązany zgodnie z Prawem Budowlanym ( art. 75)

1) zorganizować doraźną pomoc poszkodowanym i przeciwdziałać rozszerzaniu się skutków katastrofy,

2) zabezpieczyć miejsce katastrofy przed zmianami uniemożliwiającymi prowadzenie postępowania,

3) niezwłocznie zawiadomić o katastrofie:

a) właściwy organ,

b) właściwego miejscowo prokuratora i Policję,

c) inne organy lub jednostki organizacyjne zainteresowane przyczynami lub skutkami katastrofy z mocy szczególnych przepisów.

6. Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie określona jest polisie.

Limit odpowiedzialności: 1 000 000,00 PLN

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 2 000,00 PLN
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
50. Prosimy o zgodę na zastosowanie poniższej treści klauzuli automatycznego pokrycia:

Klauzula Automatycznego pokrycia środków trwałych oraz inwestycji

Ustala się z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU :

1. Za opłatą dodatkowej składki automatyczną ochroną ubezpieczeniową objęte zostają wszelkie nowo nabyte w okresie ubezpieczenia środki trwałe oraz środki trwałe, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia na skutek wykonanych inwestycji.

2. Ochroną ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie nowo nabyte mienie znajdujące się w miejscu ubezpieczenia określonym w polisie.

3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w mieniu, o którym mowa powyżej, jest ograniczona do określonego w polisie limitu odpowiedzialności.

4. W terminie 31 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia Ubezpieczający / Ubezpieczony(o ile wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek) zobowiązany jest przedstawić Ubezpieczycielowi deklarację dotyczącą rzeczywistego wzrostu wartości mienia w okresie ubezpieczenia

wynikającego z nabycia nowego mienia oraz wzrostu wartości dotychczasowego mienia.

5. Składka dodatkowa zostanie obliczona z zastosowaniem stawek ustalonych w umowie dla grupy ubezpieczenia, do której zaklasyfikowane będzie nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła, z zastosowaniem następującego wzoru:

Ds. = (Wk – Wp) x S x 0,5, gdzie:

Ds. – dodatkowa składka,

Wk – wartość majątku ubezpieczonego na koniec okresu ubezpieczenia,

Wp – wartość majątku ubezpieczonego na początku okresu ubezpieczenia,

S – stawka.

Limit: 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 1 000 000,00 PLN

lub wprowadzenie limitu na klauzulę automatycznego pokrycia w wysokości 1 000 000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów dodatkowych. Zgoda na limit 20%  sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

51. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju prosimy o odpowiedzi na poniższe pytania: 

a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

TAK/NIE 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres SIWZ nie wchodzi Dom Pomocy Społecznej oraz Miejski ośrodek Pomocy Społecznej. 
b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

TAK/NIE

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres SIWZ nie wchodzi Dom Pomocy Społecznej oraz Miejski ośrodek Pomocy Społecznej. 
c) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ?

TAK/NIE

Odpowiedź: Tak. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

d) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?
TAK/NIE

Odpowiedź: Tak. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

e) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ?

TAK/NIE

Odpowiedź: Tak. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
52. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 50 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych przez wirus HIV 
TAK/NIE
Odpowiedź: Tak. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

53. Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem
Odpowiedź: Nie
54. W odniesieniu do OC imprez masowych, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu:
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje organizacji imprez z zakresu sportów wysokiego ryzyka.

Sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
55. Prosimy o wyłączenie z  ochrony odpowiedzialności w zakresie udzielanych świadczeń medycznych, w tym szczepień oraz potwierdzenia, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych poza zmianami opatrunku w placówkach oświatowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i potwierdza powyższe zapisy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Część II: wspólne dla ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 

56. Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w następującej treści:
W przypadku, gdy po upływie 11 miesięcy okresu ubezpieczenia (w odniesieniu do każdego roku polisowego) wskaźnik szkodowy (WS), liczony wg poniższego wzoru przekroczy 50% , Ubezpieczyciel ma prawo do ponownego przeliczenia składki na następny okres ubezpieczenia, a w przypadku braku akceptacji przez Zamawiającego nowo naliczonej składki, Ubezpieczyciel ma prawo wypowiedzenia niniejszej umowy po upływie 11 miesięcy jej trwania z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia.

WS=((WW + KR - WR) / SZ

SZ - łączna składka zarobiona

WW - wartość wypłaconych odszkodowań w okresie obowiązywania umów (rozumianych jako wartość wypłaconych odszkodowań ze szkód zaistniałych w okresie obowiązywania umowy) 

KR - kwoty rezerw na szkody zgłoszone

WR - wartość otrzymanych regresów

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

57. Prosimy o przedłużenie terminu składania oferta do dnia 04.05.2020r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.
Wyjaśnienie do  załącznika nr 1 do SIWZ - Szczególne warunki zamówienia, pkt 4 i pkt 5:

do ubezpieczenia będzie zgłoszonych  36 członków OSP, którzy biorą udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych.
Modyfikacji ulega załącznik nr 9 do SIWZ.
Ogłoszenie nr 540072908-N-2020 z dnia 28-04-2020 r. 

Syców:
OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIE DOTYCZY: 

Ogłoszenia o zamówieniu 

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU 

Numer: 533129-N-2020 
Data: 21-04-2020 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

Gmina Syców, Krajowy numer identyfikacyjny 25085537000000, ul. ul. Mickiewicza  1, 56-500  Syców, woj. dolnośląskie, państwo Polska, tel. 62 785 51 15, e-mail zp@sycow.pl, faks 627 855 104. 
Adres strony internetowej (url): www.bip.sycow.pl 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU 
II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 
Numer sekcji: IV 
Punkt: 6.2) 
W ogłoszeniu jest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 2020-04-29, godzina: 09:30, 
W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu: Data: 2020-05-04, godzina: 09:30, 

W związku z modyfikacją treści ogłoszenia i specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak wyżej w wyniku udzielonych odpowiedzi, Zamawiający w celu umożliwienia wprowadzenia zmian w ofertach, zgodnie z art. 38 ust 6 w/w ustawy przedłuża  termin składania ofert i wpłaty wadium do dnia  04-05-2020 r.  do godz. 0930. 
 Otwarcie ofert nastąpi w dniu  04-05-2020 r. o godz. 1000 .
        Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiologiczną, związaną z pandemią koronawirusa, Gmina  Syców   informuje, że otwarcie ofert w prowadzonym postępowaniu  o udzielenie zamówienia publicznego  będzie  transmitowane na żywo w internecie. Transmisja będzie online i odbywała się będzie w terminie i godzinie wskazanej  w ww. pkt  10 -  link do strony internetowej :  https://bip.sycow.pl/pl/1205/0/transmisja-obrad-sesji.html    
Jednocześnie informuję, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
Przekazano wszystkim Wykonawcom, którzy pobrali SIWZ.
Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.sycow.pl dnia: 28-04-2020r. 
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